Curatos Ecclesiarum paroch. ss. Jacobi et Michaëlis civitatis Hispanen. obligatos esse et teneri in die dominico Palmarum canere passionem Domini. n. 2351 die 19. Decb. 1665.

A Magistro Caerem. *Hispalen.* relatum est: In missis hebdom. majoris canitur aliquando passio non solum a Subdiaconis, verum et a laicis et multoties ab uxoris contra Caer. (lib. II. cap. XXI.) Adest etiam consuetudo, ut in missa

praecepta servant ad sexcentos redacti; unica quae superfuit Parochialis et Mater Ecclesia damna tulit quam plurima: Sacerdotes et Ministri eam deseruerunt, pavementum, scamna et sacra supellex attrita erant et absumpta, superstite tantum Sacerdote, qui Parochi munera ferret. Culmensis Episcopi, ut Ecclesia pristino splendori restitueretur, eam Patribus Congregationis Missionis concesserunt, qui veteri, in quo jacebat, squallore detergero, quantum temporis iniquitas patiebatur, ad antiquum genium et primam dignitatem eam revocarunt, restituto pavimento, parietibus incrustatis, scamnis constructis et renovato ornatu et vestibis sacris: deerat, ut populi frequentia et erga matrem cultus revocaretur. Episcopi in Visitatione editis Decretis restituerunt jus privativum canendi lamentabilem Sanctissimi Salvatoris nostri Jesu Christi Passionem diebus Dominicis Quadragesimae, quod jus ob Ecclesiae Matris miseram conditionem Patribus Dominicanae et Franciscanae Familiae, primis Feria quarta, aliis vero sexta permissum fuerat, canebantque Polonica lingua et ritmo versu contextam Passionem. Paruere Decretis Franciscani, recusarunt Dominicani, impetrata inhibitione a Nunciatura Polonica, qua vetebatur Patribus Missionis, ne canere pergerent Passionem diebus dominicis; obtinuerunt tamen Patres Missionis, ut inhibito revocaretur et utraque Ecclesia Parochialis nempe et Sancti Dominici stetit in possessione canendi; sed putantes Patres Missionis obstare legem Tridentini, quae, sublata quacumque etiam immemorabili consuetudine, jus asserit Parochialibus Ecclesiis Sacrorum solemniter agendorum et populum Sacro eloquio, piis precibus aliisque ritibus ad pietatem pertinentibus, docendi et pascendi, expedito coram A. C. Monitorio prohibuerunt Patribus Domini-

canis, ne possessionem servarent canendi. Nihil permoti Dominicani inchoatum cursum tenuerunt, donec oblato a Patribus Missionis Libello Sacratissimo Principi Nostro data fuit hujusce rei cognitio Amplissimis Patribus, a quibus auditus, ut fieri solet, Episcopus Culmensis, hic secundum Patres Missionis et Parochialem Ecclesiam respondit. Proponitur nunc itaque Dubium: *An liceat Patribus Sancti Dominici canere in diebus Dominicis Quadragesimae Passionem Domini Nostri Jesu Christi, sive potius id private spectet ad Ecclesiam Parochialem Congregationis Missionis et in Feria quarta ad dictos Patres Dominicanos in casu?*

S. C. resp.: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

Die 19. Novb. 1746.

4) Episcop. et Clerus infra Passionem.

Episcopus assistens paratus vel cum cappa Missae Palmarum, cum non possit stare, dum cantatur tota Passio, non debet sedere neque genuflectere et in casu impotentiae debet abstinere ab interventu saltem missae. n. 3786 ad 3 die 28. Apr. 1708.

Vd.: *Episcopus assistens missae sol.*

Episcopus celebrans et omnes, cum inchoatur Passio, surgunt et stant (in Parasc.) detecto capite usque ad ejus finem; et Episcopus apud altare in cornu Epistolae legit Passionem usque ad finem versus aliquantulum ad ipsos Canentes et Ministri s. stant juxta Episcopum, dum legit Passionem, pro situ loci in plano ordine suo. Ad verba: *Et inclinatio etc.* Episcopus et omnes in locis suis genuflectunt.

Caer. Ep. I. II. c. XXV. n. 17. 18.

Celebrans, Episcopus assistens et omnes, cum inchoatur Passio, surgunt

et stant detecto capite usque ad ejus finem.

Ibid. c. XXVI. n. 5.

Cum Passio inchoatur, Celebrans cum suis assistentibus legit Passionem tenens palmam in manibus et stans in cornu Epistolae; Episcopus assistens et omnes surgunt detecto capite palmas manibus tenentes usque ad finem Passionis. Dum recitatur: *Jesus autem etc.*, Episcopus in sua sede et omnes in suis locis genuflectunt, etiam ipsi Cantores et Capellani.

Caer. Ep. I. II. c. XXI. n. 16.

Cf.: *Palma.*

5) Ubi legenda?

a) Ab Episcopis.

Vd.: *Passio* (Episcop. et Clerus etc.)

b) A Presbyteris.

Sacerdotes in missis *privatis* Passionem D. N. non a cornu Epistolae sed a cornu Evangelii recitare debent. n. 1523 ad 2 die 26. Novb. 1644; n. 2241 ad 1 die 4. Aug. 1663.

Celebrantem in die Palmarum legere debere *Evangelium* in cornu Evangelii, *Passionem* vero in *cornu Epistolae* etiam coram Episcopo, ut praescribit Caer. lib. II. cap. XXI. n. 879 ad 3 die 28. Sept. 1630.

Ad dubium: An iis in Ecclesiis, in quibus ob Sacerdotum defectum Celebrans in hebdomada majori decantare cogitur partem Passionis, illam decantare debeat in cornu Evangelii?

Emi itaque ac Rmi P. ... rescribendum censuerunt:

„Affirmative.“

Atque ita rescripserunt ac servandum esse mandarunt. n. 4777 ad 2 die 12. Martii 1836.

Ad dubium: An in Missa Conventuali sive cantata sive plana Passio legi debeat in cornu Epistolae?

Emi itaque ac Rmi P. ... rescribendum censuerunt:

„In Missa solemniter tantum.“

Atque ita rescripserunt ac servandum esse mandarunt. n. 4777 ad 3 die 12. Martii 1836.

Vd.: *Passio* (Cantor.).

Celebrans (non Episcopus) stat apud altare in cornu Epistolae et legit secreta Passionem usque ad finem versus aliquantulum ad ipsos canentes Passionem.